
A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

 

Numero 1 del 12/03/2025 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL REVISORE 

UNICO PER IL QUINQUIENNIO 2025-2030 DAL 01/04/2025 AL 31/03/2030 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO CHE: 

- con deliberazione n. 3 del 20/01/2020 il Consiglio di Amministrazione dell’ASP “Vittorio 

Emanuele II” di Fabriano ha nominato il Revisore Unico per il quinquennio 2020/2025, 

Rosalia Busco; 

- che in data 31/03/2025 l’incarico del Revisore Unico avrà scadenza come previsto 

dall’art. 19 “L’Organo di Revisione Contabile” dello Statuto dell’Azienda Pubblica 

Servizi alla Persona ASP “Vittorio Emanuele II”; 

- si rende necessario nominare un Revisore Unico, per il quinquennio 2025/2030, 

mediante avviso pubblico; 

 

RICHIAMATO l’art. 10 “Organi dell’Azienda Pubblica dei Servizi alla Persona” dello Statuto 

dell’Azienda Pubblica Servizi alla Persona ASP “Vittorio Emanuele II” di Fabriano che 

prevede tra gli organi dell’Azienda il Revisore Unico; 

 

VISTO l’art. 19 dello Statuto dell’ASP relativo alla nomina e alle competenze del Revisore 

Unico; 

 

RILEVATA la necessità, da parte dell'Azienda di avviare una selezione per l’individuazione 

e la nomina di un Revisore Unico per il quinquennio 2025/2030;  

 

VISTO l’art. 6 del Regolamento regionale n.2/2009, modificato con DGRM N. 1622 DEL 

07/12/2011 il quale stabilisce che il compenso massimo previsto per i revisori è pari ad € 

30,00 per ogni presenza, oltre il rimborso spese sostenute e documentate;  

 

CONSIDERATO che l'importo massimo annuale previsto è di euro 1.350,00 (inclusa IVA 

ed eventuali oneri), così suddiviso: 

- fino ad un massimo di 25 incontri, anche in modalità telematica, con un compenso di 

30,00 euro ciascuno. 

- massimo 600,00 euro destinati al rimborso delle spese di viaggio sostenute che 

dovranno essere documentate. 

Si precisa che il numero di incontri e l'importo delle spese sostenute rappresentano il limite 

massimo previsto per ogni anno. 

 

VISTO l’avviso pubblico di selezione per la nomina del Revisore Unico per il quinquennio 



A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

2025/2030 allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale, con i relativi 

allegati; 

 

RITENUTO di doverli approvare; 

 

RITENUTO altresì opportuno inviare l’avviso all’Ordine dei Dottori commercialisti e degli 

esperti contabili di Fabriano, agli organi di informazione, oltre che pubblicarlo sul sito 

dell’ASP di Fabriano al fine di darne ampia divulgazione; 

 

VISTO lo Statuto dell’ASP VITTORIO EMANUELE II; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Contabilità dell’ASP VITTORIO EMANUELE II approvato 

con delibera del CDA nr. 18 del 30/12/2024; 

 

RICHIAMATO il Regolamento di Organizzazione dell’ASP VITTORIO EMANUELE II 

approvato con delibera del CDA nr. 19 del 30/12/2019; 

 

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali (Decreto Legislativo 30.6.2003, 

n. 196, modificato e integrato dal D. Lgs.101/2018), nonché il Regolamento U.E. n. 

679/2016; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 5 del 03.01.2025 avente ad oggetto 

“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2025-2027”. 

 

DETERMINA 

 

- la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

- di approvare l’avviso pubblico di selezione con relativi allegati, per la nomina del 

Revisore Unico per il quinquennio 2025/2030 dal 01/04/2025 al 31/03/2030, allegati 

alla presente quali parti integranti e sostanziali del presente atto;  

 
- di approvare una spesa massima annuale di 1.350,00 (inclusa IVA ed eventuali 

oneri), così suddiviso:  

 massimo 25 incontri, anche online, con un compenso di 30,00 euro ciascuno; 

 massimo 600,00 euro destinati al rimborso delle spese di viaggio sostenute e 
documentate; 

- che l’impegno di spesa sarà formalizzato al momento dell’assunzione del Revisore; 

 

- di pubblicare l’avviso allegato al presente atto sul sito istituzionale dell’ASP di 

Fabriano www.aspfabriano.it per n.10 gg nella sezione “Home – news” e di inviarlo 

all’Ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili di Fabriano e agli organi 

di informazione; 

http://www.aspfabriano.it/


A.S.P. – AZIENDA di SERVIZI alla PERSONA 

“Vittorio Emanuele II” 

Via S. Caterina, 13 –  60044 FABRIANO 
 

 

 

Fabriano, lì 12/03/2025            IL DIRETTORE 

           Dott.ssa Barbara Paolinelli 
 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal   12/03/2025     al   12/03/2025      n° 1, ai sensi dell’art.124, comma 

1°, della Legge n. 267/2000 e dell’art.32, comma 1°, della Legge n°69/2009. 

 

 

Fabriano lì, 12/03/2025                        IL DIRETTORE 

                 Dott.ssa Barbara Paolinelli 

 

 

 

 


